

Tjänsteutlåtande
Kommunstyrelsens förvaltning
Fredrik Nestor

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2024-02-16
Diarienummer: KS 2024/0032

Taxor avfall 2024

Sammanfattning

Österåker kommun har enligt miljöbalken (1998:808) 27 kapitel 4-6 §§ rätt att ta ut avgifter för att täcka de kostnader kommunen har för att uppfylla sitt lagstadgade ansvar för avfall som faller under kommunens ansvar. Avgifterna tas ut på ett sådant sätt att återanvändning, återvinning eller annan miljöanpassad avfallshantering uppmuntras. Avgiften ska betalas enligt den taxa som kommunfullmäktige antar. Enligt kommunallagen (2017:725) gäller självkostnadsprincipen för hantering av kommunalt avfall. Samma avgift ska tas ut för samma service men möjlighet finns att dela in kommunen i olika hämtningsområden, i Österåkers fall ett område för fastland med öar med fast bro eller vägfärjeförbindelse och ett annat område omfattande öar utan fast bro eller vägfärjeförbindelse.

Grundavgifterna påverkas av att Roslagsvatten fått kraftigt ökade räntekostnader, avskrivningskostnader samt ökade index på våra avtalade priser.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens beslutar föreslå Kommunfullmäktige besluta

1. Anta förslag till ny avfallstaxa med nya priser,
2. Förslag till ny avfallstaxa ska börja gälla från och med den 1 april 2024 eller vid den senare tidpunkt som kommunfullmäktiges beslut vinner laga kraft.

Ärendet

Enligt kommunallagen (2017:725) gäller självkostnadsprincipen för hantering av kommunalt avfall. Självkostnadsprincipen innebär att verksamhetens kostnader och intäkter ska gå jämnt upp inom skälig tidsperiod.

Avfallsområdet är föremål för stora förändringar och politiska ambitionsökningar både nationellt och på EU-nivå. De senaste åren har ett flertal

förändringar införts vilka även medfört kostnadsökningar. 2024 tillkommer insamlingsansvaret för förpackningar där producenterna idag har ansvaret. Enligt Roslagsvattens initiala beräkningar utifrån beslutade ersättningsnivåer kommer den utlovade ersättningen för insamlingen inte täcka de kostnader kommunen antas ha.

Matavfallssortering blir obligatorisk 2024 enligt EU:s avfallsdirektiv, varpå alla abonnemang med osorterat avfall på fastlandet upphör. I och med att det blir obligatoriskt att sortera ut matavfall upphör möjligheten att miljöstyra avgifterna genom subventioner. I skärgården har Roslagsvatten sökt och erhållit dispens för att skjuta på införandet av obligatoriet till 2026.

Nytt säsongsabonnemang för fastlandet med hämtning av restavfall var fjärde vecka och matavfall varannan vecka införs. Detta blir också standardabonnemang för säsongsboende.

Grundavgiften höjs från 1530 kr per år till 1700 kr. Abonnemangen där matavfall ingår subventioneras i dag i stor utsträckning av de abonnenter som inte sorterar ut sitt matavfall. I och med att det blir obligatorisk att sortera ut sitt matavfall kan denna subventionering inte längre tillämpas.

Det vanligaste abonnemanget (exklusive grundavgift) för helår i skärgården höjs med 9,2%. Det innebär att en åretruntboende familj i villa, i insamlingsområde skärgård, får en höjd total årskostnad med 9,9 % (458 kr). Abonnemanget för säsongsboende i skärgården ökar med 11,4% vilket ger en ökad total årskostnad med 11,3% (465 kr).

Förvaltningens slutsatser

Förvaltning stödjer Österåkersvattens förslag.

Bilagor

- 1.1 Styrelsebeslut Österåkersvatten AB Beslutsförslag avfallstaxa Österåker 2024.
- 1.2 Bilaga 1. Avfallstaxa.

Staffan Erlandsson
Kommundirektör

Fredrik Nestor
Mark- och etableringsdirektör

Skickas till
Österåkersvatten AB
Akt

Digitala Signaturer